

**Handläggare**  
Sofia Regnell  
Telefon: 08-50809021**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2024-12-12

## **Remiss av Motion om att avskaffa det generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter och anlägga fler bad**

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2024/811

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### **Sammanfattning**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av motion om att avskaffa det generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter och anlägga fler bad, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 23 december 2024. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C).

I motionen lyfts närheten till vatten som viktig i utvecklingen av Stockholm till en grön, hållbar och attraktiv stad för invånare och besökare, men att det finns behov av att göra mer för att tillgängliggöra vattnet och identifiera outnyttjade badmöjligheter. I motionen föreslås att ge kommunstyrelsen i uppdrag att häva det generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter samt att, i samråd med berörda nämnder och bolag, anlägga nya badstegar och utreda möjligheterna för att anlägga nya allmänna badplatser på 23 utpekade platser i staden.

Förvaltningen välkomnar att staden arbetar för att möjliggöra fler platser för bad i Stockholm. Förvaltningen är positiv till att en samordnande funktion som kommunstyrelsen, i samråd med berörda nämnder och bolag, utreder nya platser som kan vara lämpliga för nya officiella badplatser.

En av stadens tillgångar är närheten till vatten som bidrar till god luft och närhet till olika aktiviteter som bad, sport, friluftsliv och transporter. Precis som stadens övriga tillgängliga ytor så ska olika

intressen samsas om samma yta. Det är inte praktiskt möjligt för staden att utreda vattenkvalité och säkerhet längs med alla strandlinjer i Stockholms innerstad där det generella badförbudet finns idag. Att häva förbudet skulle kunna misstolkas av allmänheten, och signalera att det nu är säkert att bada på samtliga platser där förbudet tagits bort. Förvaltningen anser därför att det är mer lämpligt att häva badförbudet specifikt på de platser där en utredning kring lämplighet för bad genomförts och där en ny officiell badplats därför kan anläggas.

## Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av motion om att avskaffa det generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter och anlägga fler bad, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 23 december 2024. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C).

## Ärendet

I motionen lyfts närheten till vatten som viktig i utvecklingen av Stockholm till en grön, hållbar och attraktiv stad för invånare och besökare, men att det finns behov av att göra mer för att tillgängliggöra vattnet och identifiera outnyttjade möjligheter.

Motionären skriver att det bland annat behövs mer åtgärder för att stoppa att föroreningar och skräp läcker ut i vattendrag och grundvatten, genom att exempelvis åtgärda problem föroreningar från gäss samt att skapa en effektivare dagvattenhantering och infrastruktur för vatten och avlopp. För att ytterligare förbättra vattenkvalitén har centerpartiet förslagit den nya tjänsten ny vattenamiral tillsätts, i syfte att samla det stadsövergripande ansvaret för att förbättra vattenkvalitén vid stadens badplatser. Vattenamiralen bör också leda arbetet för att skapa fler badplatser och möjliggöra för fler bastuflottar i Stockholm.

För att ta ytterligare ett steg för att tillvarata de outnyttjade badmöjligheterna i staden, föreslår centerpartiet att det generella badförbudet som finns i Stockholm idag hävs. Det föreslås också att mer arbete görs för att göra stadens kajmiljöer säkrare och samtidigt möjliggöra för fler platser att bada på genom att sätta ut fler badstegar och anlägga fler officiella badplatser, och har identifierade 23 platser där detta skulle kunna vara möjligt.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att avskaffa det generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter.

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag, i samråd med berörda nämnder och bolag, få på plats 175 badstegar i Stockholms vatten.
- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag, i samråd med berörda nämnder och bolag, att utreda möjligheterna för att anlägga 23 nya allmänna badplatser.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen välkomnar att staden arbetar för att möjliggöra fler platser för bad i Stockholm. Förvaltningen är positiv till att en samordnande funktion som kommunstyrelsen, i samråd med berörda nämnder och bolag, utreder nya platser som kan vara lämpliga för nya officiella badplatser. I enlighet med Handlingsplan för nya bad, som togs fram av miljöförvaltningen 2022, bör en sådan utredning, förutom vattenprovtagning under två år, innehålla en bedömning av platsen utifrån naturvärden som eventuellt kan ta skada, närliggande föroreningskällor som kan komma att påverka vattenkvalitén, närhet till farleder och båtar, tillgänglighet till platsen med mera.

Större delen av vattnet i innerstaden klassas som hamnområde och där, samt i närheten av markerade kablar, råder det generella badförbud i stadens ordningsföreskrifter. Staden tar endast vattenprov vid de utpekade officiella badplatserna och kan inte garantera en god vattenkvalité eller säkert badande på övriga platser. Det är inte praktiskt möjligt för staden att utreda vattenkvalité och säkerhet längs med alla strandlinjer i Stockholms innerstad där det generella badförbudet finns idag. Att ta häva förbudet skulle kunna misstolkas av allmänheten, och signalera att det nu är säkert att bada på alla platser där förbudet tagits bort. Förvaltningen anser därför att det är mer lämpligt att häva badförbudet specifikt på de platser där en utredning kring lämplighet för bad, som beskrivs ovan, genomförts och där en ny officiell badplats därför kan anläggas.

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Motion om att avskaffa det generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter och anlägga fler bad

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-11-27
Karin Ekrim, Avdelningschef	2024-11-27